鳥取県告示第223号

 道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項

の規定により告示する。

その関係図面は、平成21年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）におい

て一般の縦覧に供する。

   平成21年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区     間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メートル）

敷地の延長

（メートル）

変更前 11.0～13.5 23.0津山智頭八東

線

八頭郡智頭町大字中田字清水ノ前557－１地先か

ら同字554地先まで 変更後 11.0～13.5 23.0

変更前 5.8～13.5 93.0
智頭勝田線

八頭郡智頭町大字西谷字黒ノ田425－２地先から

同字432－２地先まで 変更後 10.0～14.5 92.0

変更前 5.0～16.5 293.0安来伯太日南

線

日野郡日南町茶屋字雨坪河原3648－11地先から

同町笠木字落新田404－５地先まで 変更後 10.5～33.2 293.0

変更前 15.5～51.6 57.0鳥取市鹿野町河内字龍盤魚山2987－20地先から

同地先まで 変更後 23.3～55.9 57.0

変更前 16.0～25.0 44.0

鳥取鹿野倉吉

線 東伯郡三朝町大字三徳字美徳頭1011－９地先か

ら同字1011－２地先まで 変更後 18.0～33.0 44.0

変更前 8.4～28.3 125.0
米子大山線

米子市尾高字西中島1478－４地先から同市尾高

字中島1525－２地先まで 変更後 8.4～28.8 126.0

変更前 7.0～18.5 740.0東伯郡琴浦町大字尾張字公文給24地先から同大

字字前屋敷108地先まで 変更後 10.0～30.0 740.0

変更前 20.0～29.0 33.0東伯郡琴浦町大字尾張字本谷西平383地先から同

地先まで 変更後 20.0～69.0 33.0

変更前 16.0～21.0 30.0東伯郡琴浦町大字尾張字本谷西平383地先から同

字382－３地先まで 変更後 16.0～81.0 30.0

変更前 18.0～26.0 21.0東伯郡琴浦町大字尾張字妻ノ神平375－３地先か

ら同字375－７地先まで 変更後 25.5～56.0 21.0

変更前 16.2～34.1 86.0

赤碕大山線

東伯郡琴浦町大字光字堂ノ上110－１地先から同

大字字出口畑111－１地先まで 変更後 12.1～21.4 86.0

変更前 12.6～17.6 15.0鳥取市国府町雨滝字台ノ田313－２地先から同地

先まで 変更後 17.6～22.9 15.0

変更前 8.8～14.2 52.0鳥取市国府町新井字小神谷118－４地先から同市

国府町中河原字屋敷島188地先まで 変更後 11.6～28.0 52.0

変更前 7.0～14.1 173.0

鳥取国府岩美

線

鳥取市国府町栃本字下モ田464－３地先から同市

国府町栃本字山ヶ鼻471－３地先まで 変更後 10.8～18.0 173.0

変更前 8.0～9.2 36.0鳥取市下砂見字森田平115－３地先から同地先ま

で 変更後 9.8～12.0 36.0

変更前 6.9～7.6 30.0

郡家鹿野気高

線 鳥取市気高町勝見字大高下443－１地先から同市

気高町勝見字清乗谷783－２地先まで 変更後 8.4～24.6 30.0

変更前 17.0～23.0 24.0東伯郡三朝町大字東小鹿字麻野平458－11地先か

ら同地先まで 変更後 23.0～28.0 24.0

変更前 7.0～13.5 10.0東伯郡三朝町大字神倉字山垣1109－１地先から

同地先まで 変更後 13.0～20.0 10.0

変更前 8.0～18.0 37.0東伯郡三朝町大字神倉字養ノ谷191－１地先から

同字169－１地先まで 変更後 14.0～22.0 37.0

変更前 4.0～7.0 46.0東伯郡三朝町大字神倉字養ノ谷169－３地先から

同大字字養ノ谷頭163－５地先まで 変更後 4.0～11.0 46.0

変更前 6.5～7.0 24.0東伯郡三朝町大字神倉字養ノ谷頭163－４地先か

ら同字163－６地先まで 変更後 6.5～10.0 24.0

変更前 5.0～10.0 44.0

三朝中線

東伯郡三朝町大字中津字手前田841－１地先から

同地先まで 変更後 5.0～31.0 44.0

変更前 10.0～10.0 107.0西伯郡大山町茶畑字上ノ垣181－１地先から同町

押平字下中屋敷234－14地先まで 変更後 10.0～21.9 107.0

変更前 10.2～18.3 265.0西伯郡伯耆町丸山字背戸原1800－26地先から同

町丸山字上原田2879－２地先まで 変更後 11.9～29.0 264.0

変更前 7.8～22.8 282.0

名和岸本線

西伯郡伯耆町大原字背戸原ノ一908－１地先から

同町大原字背戸原871－１地先まで 変更後 12.0～35.5 282.0

変更前 11.2～23.8 118.0
岩美八東線

八頭郡八頭町富枝字外島田174－１地先から同町

富枝字三治山573－１地先まで 変更後 26.5～32.0 118.0

変更前 8.6～19.1 360.0
鳥取河原線

鳥取市下味野字畑田上ノ割１－１地先から同市

上味野字曽利６－４地先まで 変更後 8.6～19.1 360.0

変更前 8.0～21.0 93.0東伯郡琴浦町大字光好字北田543－３地先から同

字547－２地先まで 変更後 10.5～21.0 93.0

変更前 21.0～21.5 53.0
東伯野添線

東伯郡琴浦町大字古長字堂坂551地先から同字

557－４地先まで 変更後 24.0～25.0 53.0

変更前 8.9～16.0 247.0日野郡江府町御机字中ソ原836－１地先から同地

先まで 変更後 10.4～54.3 247.0

変更前 7.8～29.6 161.0西伯郡大山町大山字大山95地先から同地先まで

変更後 8.1～29.6 166.0

変更前 32.5～43.9 32.0

倉吉江府溝口

線

西伯郡伯耆町溝口字澤尻70－５地先から同地先

まで 変更後 32.3～35.5 32.0

変更前 5.8～6.6 87.0鳥取河原用瀬

線

鳥取市松上字鳥居ノ元３－１地先から同地先ま

で 変更後 5.8～17.0 87.0

変更前 15.0～15.5 286.0
淀江岸本線

米子市淀江町中間字芋尻一899地先から同市淀江

町中間字塚田887地先まで 変更後 15.0～26.7 286.0

変更前 7.8～13.8 107.0西伯郡南部町馬場字宮ノ前１－１地先から同町

馬場字若宮ノ前259－１地先まで 変更後 9.2～18.0 104.0

変更前 4.5～20.8 758.0
西伯伯太線

西伯郡南部町武信字家ノ下428－２地先から同町

伐株字菖蒲谷１－１地先まで 変更後 8.0～24.3 750.0

変更前 7.6～63.6 237.0
上地中河原線

鳥取市国府町上荒舟字上地谷口689－２地先から

同字681地先まで 変更後 11.6～66.5 237.0

変更前 10.1～17.7 208.0網代港岩美停

車場線

岩美郡岩美町大字浦富字長桝711－38地先から同

大字字国次1036－７地先まで 変更後 10.1～29.4 203.0

変更前 11.5～20.9 207.0大山口停車場

大山線

西伯郡大山町所子字砂口1104－１地先から同町

平木字上向神田547地先まで 変更後 14.5～30.8 207.0

変更前 7.1～25.2 813.0米子市諏訪字上門畑194－１地先から同市八幡字

松月413－１地先まで 変更後 11.9～31.3 813.0

変更前 5.4～22.5 155.0

福瀬市山伯耆

大山停車場線 米子市東八幡字荒神田200－１地先から同市東八

幡字屋敷ノ二225地先まで 変更後 5.6～23.5 155.0

変更前 10.9～36.7 567.0
樗谿神社線

鳥取市大工町頭１－５地先から同市上魚町39地

先まで 変更後 18.0～42.5 567.0

変更前 7.8～8.7 119.0岩美停車場河

崎線

岩美郡岩美町大字浦富字長桝712－19地先から同

字731－４地先まで 変更後 16.0～19.2 119.0

変更前 12.5～14.8 92.0池谷福部停車

場線

鳥取市福部町南田字拾石口422地先から同字420

－２地先まで 変更後 15.2～18.6 92.0

変更前 6.0～25.4 382.0
鷹狩渡一木線

鳥取市河原町曳田字渡リ上リ1055－１地先から

同市河原町曳田字川戸土居115－３地先まで 変更後 6.0～25.4 378.0

変更前 21.0～26.0 11.0
木地山倉吉線

東伯郡三朝町大字小河内字坂根345－76地先から

同字345－74地先まで 変更後 21.5～36.0 11.0

変更前 20.0～25.5 154.0
皆生西原線

米子市東福原六丁目841－２地先から同市東福原

六丁目550－１地先まで 変更後 20.0～33.7 154.0

変更前 11.5～18.9 113.0猪子原上石見

停車場線

日野郡日南町神福字石ケ原1789－33地先から同

字1789－113地先まで 変更後 13.7～29.1 113.0

変更前 17.4～51.0 91.0
旧奈和西坪線

西伯郡大山町名和字西菖蒲谷956－１地先から同

字962－４地先まで 変更後 15.0～32.0 91.0

変更前 10.8～12.2 99.0
中高妻木線

西伯郡大山町妻木字八幡前1267－１地先から同

字1273－１地先まで 変更後 10.8～14.6 99.0

変更前 21.6～31.7 20.0
湯山鳥取線

鳥取市福部町湯山字鳥越1909－11地先から同地

先まで 変更後 21.6～39.9 20.0

変更前 5.5～14.0 109.0下市赤碕停車

場線

東伯郡琴浦町大字赤碕字狐塚野1920－98地先か

ら同大字字柏谷海道之上812地先まで 変更後 12.5～18.0 109.0

変更前 5.1～6.8 68.0
河内槇原線

鳥取市槙原字才ノ木774－１地先から同字774－

２地先まで 変更後 5.8～9.6 68.0

変更前 12.5～17.2 147.0米子空港境港

停車場線

境港市誠道町54地先から同市誠道町323地先まで

変更後 16.8～17.2 147.0

変更前 7.5～15.0 335.0
上大立横田線

倉吉市福富字上河原244－２地先から同市福富字

前河原277－６地先まで 変更後 10.0～17.8 335.0

変更前 5.2～6.0 180.0
鳥取郡家線

鳥取市東大路字橋詰289－１地先から同字280－

１地先まで 変更後 12.8～18.1 180.0

変更前 11.2～16.1 141.0鳥取市湖山町西三丁目174地先から同市湖山町西

三丁目184地先まで 変更後 13.0～16.1 141.0

変更前 9.2～14.9 248.0鳥取市湖山北一丁目573地先から同市湖山町北一

丁目663地先まで 変更後 12.1～34.2 248.0

変更前 18.5～46.5 266.0

伏野覚寺線

鳥取市安長字長丁853－27地先から同市松並町二

丁目287地先まで 変更後 18.2～51.8 266.0

路 線 名
変 更

前後別
区     間

敷地の幅員

（メートル）

敷地の延長

（メートル）

変更前
八頭郡智頭町大字智頭字天神免ノ一2668－１地

先から同地先まで
32.2～51.9 26.0

津山智頭八東

線
変更後

八頭郡智頭町大字智頭字天神免ノ一2668－１地

先から同大字字山崎向河原2094－13地先まで
12.8～51.9 242.0

大篠津停車場

線
変更前

米子市大篠津町字元屋敷1225－２地先から同市

大篠津町字城跡4513－１地先まで
7.0～15.0 411.0

 変更後
米子市大篠津町字城跡1652－７地先から同字

4513－１地先まで
7.8～8.0 37.0

変更前
西伯郡伯耆町溝口字向河原上ミ157－１地先から

同町溝口字東屋敷下モ701－３地先まで
4.5～13.2 186.0

伯耆溝口停車

場線
変更後

西伯郡伯耆町溝口字向河原上ミ157－１地先から

同町溝口字東屋敷下モ699－１地先まで
9.6～22.7 177.0

変更前
米子市東福原字濱田畷東869－４地先から同市東

福原六丁目655－２地先まで
8.1～11.2 92.0

東福原樋口線

変更後
米子市東福原六丁目651－２地先から同市東福原

六丁目655－２地先まで
10.1～15.6 84.0

変更前
米子市大篠津町字桑ノ木2757－１地先から同市

大篠津町字東外堀2633－５地先まで
3.2～7.0 197.0

米子境港自転

車道線
変更後

米子市大篠津町字桑ノ木2757－１地先から同市

大篠津町字東外堀2634－３地先まで
3.5～5.2 194.0